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Dijous, 31 de desembre de 2015

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sant Feliu de Llobregat

EDICTE

El Ple de l'Ajuntament en sessió del dia 29 d'octubre d'enguany, va aprovar provisionalment les modificacions de les 
Ordenances fiscals d'impostos i taxes, i de l'Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació d'ingressos de dret 
públic, que s'hauran d'aplicar amb efectes de l'u de gener de 2016. Exposat l'edicte corresponent en tauler d'anuncis 
electrònic d'aquest Ajuntament i publicat en el Butlletí Oficial de la Província del dia 3 del proppassat mes de novembre, 
transcorregut el termini de 30 dies per a la presentació de reclamacions, i havent resolt les que s'han formulat pel Ple de 
l'Ajuntament, de data 22 de desembre d'enguany. De conformitat amb el que estableix l'article 49 de la Llei 7/1985, de 2 
d'abril, reguladora de les bases de Règim Local, així com l'article 17 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març,  
pel que s'aprova el Text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, els acords provisionals resten aprovats 
definitivament.

Contra els indicats acords es podrà interposar, en el termini de dos mesos, a comptar des del dia següent a aquesta 
publicació, recurs contenciós-administratiu davant la Sala Contenciosa-Administrativa del Tribunal Superior de Justícia 
de Catalunya o qualsevol altre que es consideri convenient.

El text íntegre dels acords definitius d'aprovació son els que es detallen a continuació:

ACORDS

PRIMER.- Aprovar  provisionalment  per  a  l'exercici  2016  les  modificacions  de  l'articulat  de  les  Ordenances  fiscals 
d'impostos i taxes següents, detall que figura a l'Annex I del present acord:

•  Ordenança fiscal núm. 1 - " impost sobre béns immobles " es modifica l'article 2n. punt 1., s'estableix el punt 5 de  
l'article 2n., es modifica l'article 4t. punt 1 l), es modifica l'article 5è. punts 2 i 5, i es modifica l'article 7è punt 3.

• Ordenança fiscal núm. 3 - " impost sobre l'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana " es modifica l'article 
5è. apartat a), s'estableix l'apartat m) a l'article 5è., es modifica l'article 6è. punt 1 a), es modifica l'article 9è. punt 3, i es  
deroga l'article 3r. i com a conseqüència s'ha de reordenar l'articulat..

•  Ordenança fiscal núm. 4 - " impost sobre activitats econòmiques ", es modifica l'article 4t. punt 1 apartat C) 3a),  
s'estableix el punt 4 a l'article 6è., i es modifica el punt 2 de l'article 9è.

•  Ordenança  fiscal  núm.  5  -  "  impost  sobre  construccions,  instal·lacions  i  obres  "  es  modifica  l'article  5è  punt  3, 
s'estableix el punt 6 a l'article 6è. i es modifica l'article 7è. punt 2.

• Ordenança fiscal núm. 6 - " taxes per serveis generals i per aprofitaments de béns municipals " es modifica l'article 6è.

• Ordenança fiscal núm. 9 - "taxa per la prestació dels serveis d'intervenció administrativa en l'activitat dels ciutadans i 
les empreses a través del sotmetiment a prèvia autorització, llicència, comunicació prèvia o declaració responsable, i 
pels controls inicials i posteriors de les activitats " es modifiquen els articles 1r. i 2n.

• Ordenança fiscal núm. 10 - " taxes per serveis urbanístics " es modifiquen els articles 9è i 10è.

• Ordenança fiscal núm. 12 - " taxa per la utilització privativa i aprofitament especial de domini públic local ", es modifica  
l'article 8è. a) punt 5.

• Ordenança fiscal núm. 14 - " taxa municipal de recollida de residus" es deroga l'article 5è., i com a conseqüència s'ha 
de reordenar l'articulat.

SEGON.- Aprovar provisionalment per a l'exercici 2016 les modificacions de les tarifes corresponents a les Ordenances 
fiscals d'impostos i taxes següents, detall que figura a l'annex núm. II del present acord:

• Ordenança fiscal núm. 6
• Ordenança fiscal núm. 9
• Ordenança fiscal núm. 12 C
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Dijous, 31 de desembre de 2015

TERCER.- Aprovar  provisionalment  la  imposició  d'una  tarifa  al  punt  3  serveis  prestats  per  la  secció  tècnica  de 
l'Ordenança fiscal número 6 " Taxes per serveis generals i per aprofitaments de béns municipals " , d'acord amb el detall 
que figura a l'annex núm. III del present acord.

QUART.- Derogar la tarifa del grup I Activitats comercials, punt 1.2.3 ocupació terrasses annexes al sector d'hosteleria, 
de l'Ordenança fiscal número 12 " Taxa per la utilització privativa i aprofitament especial de domini públic local ", i per 
tant, reordenar el punt 1.2.

CINQUÈ.- Aprovar provisionalment la imposició d'una tarifa al grup I activitats subjectes a concessió, punt 1.2 ocupació 
terrasses annexes al sector d'hosteleria de l'Ordenança Fiscal número 12 " Taxa per la utilització privativa i aprofitament 
especial de domini públic local ", d'acord amb el detall que figura a l'annex núm. IV del present acord.

SISÈ.-  Derogar l'Ordenança fiscal núm. 18 " taxa per la tinença d'animals i  serveis relacionats amb els animals de 
companyia ", i com a conseqüència reordenar l'índex general.

SETÈ.- Aprovar provisionalment la imposició de l'Ordenança fiscal " Taxa per a verificació d'ús anòmal de l'habitatge en 
cas d'habitatge buit " que quedarà redactada d'acord amb el detall que figura a l'annex V, del present acord.

VUITÈ.-  Aprovar  provisionalment  les  modificacions  de  l'Ordenança  General  de  gestió,  inspecció  i  recaptació  dels 
ingressos de dret públic, en concret dels articles 5 punt 1,10 punt 1, 14 punt 5 i 6, 24 punt 1 i 2, 40 punt 2, 46 punt 5, i 47  
punt 1 i 4, d'acord amb el detall que figura a l'annex VI del present acord.

NOVÈ.-  Exposar al públic els acords provisionals precedents en el  tauler d'anuncis electrònic d'aquest Ajuntament, 
durant  30 dies,  de conformitat  amb el  que estableixen els  articles 17.1 del  text  refós de la Llei  reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març; l'article 49è b) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, i 
l'article 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova els text refós de la Llei municipal de Règim 
Local de Catalunya. Durant el període d'exposició pública de les Ordenances, els qui tinguin un interès directe o resultin 
afectats, en els termes previstos a l'article 18 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat per 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, podran examinar l'expedient i presentar-hi les reclamacions que estimin 
oportunes. Transcorregut el període d'exposició sense haver-se presentat reclamacions, els acords adoptats restaran 
definitivament aprovats i, s'incorporaran a les Ordenances fiscals d'impostos i taxes, i a l'Ordenança General de gestió, 
inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic, amb efectes del 1r. de gener de 2016.

MODIFICACIONS DE L'ARTICULAT DE LES ORDENANCES FISCALS D'IMPOSTOS I TAXES

ANNEX I

1.-IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

Article 2n. Subjecte passiu.
1.  Són subjectes passius,  a  títol  de contribuents,  les persones físiques  i  jurídiques i  també les herències  jacents, 
comunitats de béns i altres entitats que, sense personalitat jurídica, constitueixin una unitat econòmica o un patrimoni 
separat, susceptible d'imposició, que siguin titulars d'un dret constitutiu del fet imposable de l'impost, en els termes 
previstos en l'apartat 1 de l'article 1 d'aquesta Ordenança.

En el cas de béns immobles de característiques especials, quan la condició de contribuent recaigui en un o en diversos 
concessionaris, cadascun d'ells ho serà per la seva quota, que es determinarà en raó a la part del valor cadastral que 
correspongui a la superfície concedida i a la construcció directament vinculada a cada concessió. Sense perjudici del  
deure  dels  concessionaris  de  formular  les  declaracions  d'alta,  baixa  o  modificació  de  la  descripció  cadastral  dels 
immobles, l'Ajuntament al que es trobi afectat o adscrit l'immoble o aquell al càrrec del qual es trobi la seva administració 
i  gestió, estarà obligat a subministrar anualment al Ministeri  d'Economia i Hisenda la informació relativa a aquestes 
concessions en els termes i altres condicions que es determinin per ordre.

5. L'Administració emetrà els rebuts i les liquidacions tributàries a nom del titular del dret constitutiu del fet imposable.

Si, com a conseqüència de la informació facilitada per la Direcció General del Cadastre, es conegués més d'un titular, es 
faran constar un màxim de dos, sense que aquesta circumstància impliqui la divisió de la quota.
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No obstant, quan un bé immobles o dret sobre aquest pertanyi a dos o més titulars es podrà sol·licitar la divisió de la 
quota tributària, sent indispensable aportar les dades personals i els domicilis de la resta dels obligats al pagament, així 
com els documents de la proporció en què cadascú participa en el domini o dret sobre l'immoble.

No es podrà dividir la quota en aquells supòsits que, com a conseqüència de dita divisió resultin quotes líquides d'import 
inferior als mínims establerts a l'apartat 3 de l'article 4.

Si alguna de les quotes resulta impagada s'exigirà el pagament del deute a qualsevol dels responsables solidaris, de 
conformitat amb allò que estableix la Llei general tributària en els supòsits de concurrència d'obligats tributaris.

En cap cas es pot sol·licitar la divisió de la quota del tribut en els supòsits del règim econòmic matrimonial de societat 
legal de guanys.

Una vegada acceptada per l'administració la sol·licitud de divisió, les dades s'incorporaran al padró de l'exercici en què 
s'acordi la divisió, sempre i quan la liquidació no hagi adquirit fermesa; cas contrari s'incorporaran al padró de l'impost 
de l'exercici immediatament posterior i es mantindran en els successius mentre no se'n sol·liciti la modificació

Article 4t. Exempcions.

1.- Gaudeixen d'exempció els béns següents:

l) Gaudiran d'una exempció objectiva els immobles rústics i urbans els quals tinguin una quota líquida inferior a 10,00 
EUR. A aquests efectes es considerarà quota líquida dels bens immobles rústics la quota agrupada que regula l'apartat  
2 de l'article 77 del Reial decret legislatiu 2/2004.

Article 5è. Bonificacions.

2. Gaudiran d'una bonificació del 50% sobre la quota integra de l'impost, els habitatges construïts a l'empara de la 
legislació d'habitatges de protecció oficial, durant els tres primers anys, comptats des de l'atorgament de la qualificació 
definitiva. Durant el quart any la bonificació de la quota integra serà del 30% i el cinquè any serà dels 15 %. Aquesta 
bonificació  es concedirà a petició  de l'interessat,  es podrà efectuar en qualsevol  moment anterior al  final  dels  tres 
períodes impositius de duració de la mateixa i tindrà efectes en el seu cas, des del període impositiu següent a aquell en 
que es sol·liciti.

Les bonificacions d'aquests dos apartats no son acumulables.

Quan per a un mateix exercici, subjecte passiu i bé immoble concorrin els requisits per a gaudir d'ambdues, s'aplicarà la 
bonificació de major quantia.

5. Gaudiran d'una bonificació del 30% de la quota integra de l'impost i durant els tres primers exercicis, els habitatges en 
els quals s'hagin instal·lat sistemes per l'aprofitament tèrmic o elèctric per l'autoconsum de l'energia provinent del sol, o 
d'altres fonts d'energia renovables, sense estar obligats a això per la normativa urbanística o les ordenances municipals. 
És  requisit  indispensable  que  les  instal·lacions  per  a  producció  de  calor  incloguin  col·lectors  que  disposin  de  la 
corresponent homologació de l'Administració competent.

Per a gaudir de la bonificació, el subjecte passiu haurà de sol·licitar-la identificant la referència cadastral de l'immoble, i, 
en el seu cas, l'expedient de llicència urbanística de les obres realitzades, i presentar davant l'ORGT de la Diputació de 
Barcelona, la següent documentació:

- Cèdula d'habitabilitat.
- Certificat d'homologació dels col·lectors

Article 7è. Tipus de gravamen i quota.

3. Tipus de gravamen:

3.1 El  tipus de gravamen serà el  0,652 per cent  quan es tracti  de béns urbans, en general,  exceptuant  els  tipus 
diferenciats que s'assenyalen en la taula annexa.

3.2 El tipus de gravamen serà el 0,80 per cent quan es tracti de béns rústics.

A l'efecte de la determinació dels tipus de gravamen aplicables als béns urbans, d'acord amb els usos definits en la 
normativa cadastral, s'estableix la següent classificació de béns immobles i es determina el valor cadastral mínim, per a 
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cadascun dels usos, a partir del qual seran d'aplicació els tipus incrementats. Aquests tipus només s'aplicaran al 10 per 
cent dels béns immobles urbans que, per a cada ús, tingui major valor cadastral:

TAULA ANNEXA

ÚS CODI TIPUS VALOR CADASTRAL MÍNIM
Oficines O 0,89 450.000 EUR
Industrial I 0,89 1.250.000 EUR

3.-IMPOST SOBRE L'INCREMENT DE VALOR DELS TERRENYS DE NATURALESA URBANA

Article 5è.

No s'acreditarà aquest impost:

a) En les transmissions de terrenys de naturalesa urbana derivades d'operacions a les quals resulti aplicable el règim 
especial de fusions, escissions, aportacions de branques d'activitat o aportacions no dineràries especials, a excepció 
dels terrenys que s'aportin a l'empara del que preveu l'article 87 de la Llei 27/2014, de 27 de novembre, de l'Impost de 
Societats, quan no estiguin integrats en una branca d'activitat.

m) Les transmissions de terrenys a que donin lloc les operacions distributives de beneficis i càrregues per aportació dels 
propietaris inclosos en l'actuació de transformació urbanística, i les adjudicacions en favor dels esmentats propietaris, en 
proporció als terrenys aportats pels mateixos, en els termes de l'article 18 del Text Refós de la Llei del Sòl, aprovat per 
Reial Decret Legislatiu 2/2008, de 20 de juny. No obstant això, si el valor de les parcel·les adjudicades a un propietari 
excedeix del que proporcionalment correspon als terrenys aportats pel mateix, l'excés d'adjudicació si estarà subjecte a 
aquest Impost.

Article 6è. Beneficis Fiscals
.
1. Exempcions: Estan exempts d'aquest impost els increments de valor que es manifestin com a conseqüència de:

a) Les transmissions realitzades amb ocasió de la dació en pagament de l'habitatge habitual del deutor hipotecari o 
garant del mateix, per a la cancel·lació de deutes garantits amb hipoteca que recaigui sobre el mateix, contrets amb 
entitats de crèdit o qualsevol altre entitat que, de manera professional, realitzi l'activitat de concessió de préstecs o 
crèdits hipotecaris.

Així  mateix,  estan exempts d'aquest impost els increments de valor que es manifestin com a conseqüència de les 
transmissions de l'habitatge habitual  en que concorrin  els requisits anteriors  realitzades en procediment d'execució 
hipotecària notarial o judicial.

No serà d'aplicació aquesta exempció quan el deutor o garant transmetent o qualsevol altre membre de la seva unitat  
familiar  disposi  d'altres  béns  o  drets  en  quantia  suficient  per  a  satisfer  la  totalitat  del  deute  hipotecari  i  evitar  la 
transmissió de l'habitatge. Es presumirà el compliment d'aquest requisit. No obstant, si amb posterioritat es comprova 
que en el moment de la meritació, la situació econòmica era diferent, es procedirà a practicar la liquidació tributària 
corresponent.

A aquests efectes es considera habitatge habitual la residència on hagi figurat empadronat el contribuent de forma 
ininterrompuda durant, al menys, els dos anys anteriors a la transmissió o des del moment de l'adquisició si dit termini 
fos inferior als dos anys.

Respecte al concepte d'unitat familiar, s'estarà a allò que es disposa a la Llei 35/2006. de 28 de novembre, de l'Impost  
sobre la renda de les persones físiques i de modificació parcial de les lleis dels Impostos sobre societats, sobre la renda 
de no residents i sobre el patrimoni. A aquests efectes, s'equipara el matrimoni amb la parella de fet legalment inscrita.

Article 9è. Base imposable.

3. El percentatge anual anteriorment esmentat serà:

a. Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a 5 anys: 3,30.
b. Per als increments de valor generats en un període de temps fins a 10 anys: 2,92. C
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c. Per als increments de valor generats en un període de temps fins a 15 anys: 2,68.
d. Per als increments de valor generats en un període de temps fins a 20 anys: 2,54.

4.-IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES

Article 4t.- Exempcions.

1. Estan exempts de l'impost:

C) Els següents subjectes passius:

3a) Per al càlcul de l'import del volum del negoci es tindrà en compte el conjunt de les activitats econòmiques exercides 
pel subjecte passiu.

No obstant, quan l'entitat formi part d'un grup de societats en el sentit de l'article 42 del Codi de Comerç, l'import net del  
volum de negocio es referirà al conjunt d'entitats que pertanyin al grup.

A aquests efectes existeix un grup quan una societat ostenti, directament o indirecta, el control d'una altre o d'altres. En 
particular, es presumeix que hi ha control quan una societat que es qualificarà com a dominant, es trobi en relació amb 
una altra societat, que es qualificarà com a depenent, respecte de la qual:

a) Tingui la majoria dels drets de vot.
b) Tingui la facultat de nomenar o destituir a la majoria dels membres de l'òrgan d'administració.
c) Pugui disposar de la majoria dels drets de vot, en virtut d'acords celebrats amb tercers.

Hagi designat amb els seus vots a la majoria dels membres de l'òrgan d'administració que exerceixin el càrrec en el  
moment  en  que  calgui  formular  els  comptes  consolidats  i  durant  els  dos  exercicis  immediatament  anteriors.  En 
particular, es presumirà aquesta circumstancia quan la majoria dels membres de l'òrgan d'administració de la societat 
dominada siguin membres de l'òrgan d'administració o alts directius de la societat dominant o d'altra dominada per 
aquesta.

Son societats dominades las que es trobin en relació amb la dominant en algun dels supòsits anteriors, així com les 
successivament dominades per aquestes.

Article 6è.- Procediment de concessió de beneficis fiscals i reduccions.

4. El termini de resolució dels expedients corresponents serà de sis mesos, a comptar des de la data en què la sol·licitud 
hagi entrat al registre de l'òrgan competent per a la seva tramitació. Posat que no s'hagi resolt en aquest termini, la  
sol·licitud s'ha d'entendre desestimada.

Article 9è.- Coeficients de situació.

2. Les vies públiques que no apareguin assenyalades a l'índex alfabètic abans esmentat seran considerades de la 
categoria que tingui assignat un coeficient més baix i romandran en la susdita classificació fins al primer de gener de  
l'any següent a aquell en que el Ple d'aquesta Corporació aprovi la categoria fiscal corresponent i la inclusió a l'índex 
alfabètic de vies públiques.

5.-IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES

Article 5è. Base imposable, quota i meritació

3. El tipus de gravamen general és el 4 per cent.

El  tipus de gravamen reduït serà del 2 per cent  en els casos de reformes o rehabilitacions d'habitatges que només 
incloguin elements privatius.

L'impost es merita en el moment d'iniciar-se la construcció, instal·lació o obra, encara que no s'hagi sol·licitat o obtingut 
la llicència corresponent, o no s'hagi presentat la declaració responsable o comunicació prèvia corresponent."

Article 6è. Exempcions, bonificacions i reduccions

6.  La  quota  de  les  construccions  instal·lacions  o  obres  que  afavoreixin  les  condicions  d'accés  i  habitabilitat  dels 
discapacitats, tindran una bonificació del 90%."
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Article 7è. Gestió.

2. Vist el projecte presentat, es practicarà la liquidació provisional. Quan no es presenti projecte visat pel col·legi oficial 
corresponent, serà competència dels tècnics municipals la determinació de la base imposable.

Un cop executades les construccions, instal·lacions o obres, en el termini d'un mes comptador des del dia següent a la 
seva finalització, els subjectes passius hauran de presentar davant l'Ajuntament una declaració del cost real i efectiu 
d'aquelles, a la qual podran adjuntar els documents que considerin oportuns per acreditar el cost consignat.

A aquests efectes, la data de finalització de les construccions, instal·lacions o obres serà la que resulti acreditada per 
qualsevol mitjà de prova admès en dret i, en defecte seu, la que consti en el certificat final d'obres, quan aquest sigui 
preceptiu, o en altres casos la de caducitat de la llicència d'obres o la data màxima de finalització de les orbes que s'hagi 
establert per als actes subjectes a declaració responsable o comunicació prèvia.

En base a aquesta declaració l'Ajuntament practicarà la liquidació corresponent, i exigirà o reintegrarà al subjecte passiu 
la quantitat que correspongui. Aquesta liquidació no impedirà en cap cas les actuacions de verificació de dades, de 
comprovació o d'inspecció que siguin procedents.

6.-TAXES PER SERVEIS GENERALS I PER APROFITAMENTS DE BÉNS MUNICIPALS

Article 6è. Exempcions.

Els subjectes passius que acreditin situació d'atur,  gaudiran de l'exempció de les tarifes del punt 2 (concursos) de 
l'annex de tarifes.

9.-TAXA  PER  LA  PRESTACIÓ  DELS  SERVEIS  D'INTERVENCIÓ  ADMINISTRATIVA  EN  L'ACTIVITAT  DELS 
CIUTADANS  I  LES  EMPRESES  A  TRAVÉS  DEL  SOTMETIMENT  A  PRÈVIA  AUTORITZACIÓ,  LLICÈNCIA, 
COMUNICACIÓ PRÈVIA O DECLARACIÓ RESPONSABLE, I PELS CONTROLS INICIALS I POSTERIORS DE LES 
ACTIVITATS

Article 1r. Fonament i naturalesa.

En ús de les facultats concedides per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les bases del règim 
local, i a l'empara del previst als articles 57 i 20.4.i) del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el 
text refós de la Llei reguladora de les Hisendes locals, i de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest 
text  legal,  l'Ajuntament  estableix  la  taxa per  la  prestació  dels  serveis  d'intervenció  administrativa  en l'activitat  dels 
ciutadans i les empreses a través del sotmetiment a prèvia llicència, comunicació prèvia o declaració responsable i pels 
controls posteriors a l'inici de les activitats, els controls periòdics i les revisions periòdiques, que es regirà per la present 
Ordenança fiscal.

Article 2n. Fet imposable.

1.  Constitueix el fet imposable de la taxa l'activitat municipal, tant tècnica com administrativa, que tendeix a verificar i  
comprovar si les activitats i instal·lacions s'ajusten a l'ordenament jurídic vigent, d'acord amb les facultats d'intervenció 
administrativa en l'activitat dels ciutadans i les empreses conferides als ajuntaments per l'article 84, 84 bis i 84 ter de la 
Llei 7/1985, de 2 d'abril,  reguladora de les bases de règim local, per la normativa reguladora de les activitats amb 
incidència ambiental, per la normativa reguladora dels espectacles públics i les activitats recreatives, per la normativa 
reguladora de les activitats innòcues i de baix risc, per la resta de normativa general o sectorial i per les ordenances 
municipals que confereixen potestats d'intervenció a aquest Ajuntament per al control previ i posterior a l'inici d eles 
activitats dels ciutadans i les empreses.

2. Concretament, constitueix el fet imposable de la taxa la prestació dels serveis que s'especifiquen:

a) La intervenció administrativa municipal en el procediment d'autorització ambiental

b) La tramitació del procediment de llicència ambiental municipal corresponent a la primera instal·lació d'una activitat, al 
trasllat de local d'una activitat existent o al canvi d'activitat al mateix local.

c) La tramitació del procediment de llicència municipal d'espectacles i/o activitats recreatives corresponent a la primera 
instal·lació d'una activitat o espectacle, al trasllat a un altre local o al canvi d'activitat en el mateix local.

d) La tramitació del procediment de comunicació prèvia ambiental, comunicació prèvia d'obertura, comunicació prèvia 
d'establiments  públics,  espectacles  i/o  activitats  recreatives,  d'acord  amb la  Llei  20/2009,  de  4  de  desembre,  de 
prevenció i control ambiental de les activitats, la Llei 16/2015, de simplificació de l'activitat administrativa i d'impuls de 
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l'activitat econòmica, la Llei 11/2009, de 6 de juliol, de regulació administrativa dels espectacles públics i les activitats 
recreatives,  el  Decret  112/2010,  de  31  d'agost,  pel  qual  s'aprova  el  Reglament  d'espectacles  públics  i  activitats 
recreatives, i el Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens 
locals (en endavant ROAS).

e)  La  tramitació  del  procediment  de  llicència municipal  corresponent  a  la  instal·lació  d'una  segona activitat  en  un 
establiment públic existent.

f)  La tramitació  del  procediment  de comunicació prèvia  corresponent  a  la  instal·lació  d'una  segona activitat  en un 
establiment públic existent.

g) La Declaració Responsable d'inici d'activitat, d'acord amb la Llei 16/2015, de simplificació de l'activitat administrativa i 
d'impuls de l'activitat econòmica.

h)El procediment d'inspecció i/o comprovació d'establiments industrials, mercantils, comercials o professionals destinats 
a exercir activitats subjectes al règim de comunicació prèvia ambiental.

i)  El  procediment  d'inspecció  i/o  comprovació  d'establiments  industrials,  mercantils,  comercials  o  professionals 
d'activitats sense incidència ambiental, subjectes al règim de comunicació prèvia d'obertura o a declaració responsable.

j) El procediment d'inspecció i/o comprovació de l'activitat subjecta al règim de comunicació prèvia d'instal·lació o trasllat 
d'un d'establiment públic, espectacle i/o una activitat recreativa.

k) L'informe de mesures de prevenció contra incendis

l) La realització del control inicial de les activitats subjectes a llicència ambiental i/o llicència municipal d'establiments 
públics, espectacles i activitats recreatives.

ll)  La realització de segons i posteriors controls en el supòsit d'activitats subjectes al règim de llicència ambiental i 
llicència d'espectacles i activitats recreatives.

m) La realització de segones i posteriors inspeccions del funcionament d'activitats subjectes al règim de comunicació 
prèvia,  amb o sense incidència ambiental,  i  comunicació prèvia  d'espectacles i  activitats recreatives i  a declaració 
responsable.

n) La realització de controls periòdics en les activitats subjectes a llicència ambiental

ñ)  La  realització  de  controls  periòdics  en les activitats  subjectes  a  llicència  i/o  comunicació  prèvia  d'espectacles  i 
activitats recreatives (d'acord amb Llei 11/2009, de 6 de juliol, de regulació administrativa dels espectacles públics i les 
activitats  recreatives,  i  el  Decret  112/2010,  de  31  d'agost,  pel  qual  s'aprova  el  Reglament  d'espectacles  públics  i  
activitats recreatives)

o) El procediment de revisió de les llicències ambientals i de les llicències d'espectacles i activitats recreatives.

p) La tramitació del procediment corresponent als canvis substancials o canvis no substancials introduïts a l'activitat 
subjecte a llicència ambiental o la llicència d'espectacles i activitats recreatives.

q) La tramitació del procediment corresponent als canvis substancials o canvis no substancials introduïts en les activitats 
subjectes al règim de comunicació prèvia i/o declaració responsable.

r) La realització de mesuraments acústics

s) L'emissió d'informe i/o certificat de compatibilitat urbanística

t) L'emissió d'informe corresponent a una consulta prèvia

v) 1. El procediment de verificació de les condicions higienicosanitàries dels establiments d'alimentació d'acord amb el 
Reial Decret 191/2011 de 18 de febrer sobre el Registre Sanitari d'Empreses Alimentàries i Aliments.

2. La tramitació del procediment d'autorització sanitària dels establiments on es realitzen les pràctiques de tatuatge, 
micropigmentació  i  pírcing,  d'acord  amb  el  decret  90/2008,  de  22  d'abril,  pel  qual  es  regulen  els  requisits 
higiènicosanitaris que han de complir els establiments on es realitzen aquestes pràctiques.

w) Els canvis de titularitat i la transmissió de llicència. C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
28

11
8



8

Dijous, 31 de desembre de 2015

10.-TAXES PER SERVEIS URBANÍSTICS

Article 9è. Gestió de les taxes.

El dipòsit de la taxa a que es refereix l'article 3.1 d'aquest ordenança s'haurà de constituir en el moment de sol·licitar la  
llicència o realitzar la comunicació prèvia.

Article 10è. Liquidació i ingrés.

S'exigirà en règim d'autoliquidació sobre la base declarada pel sol·licitant.

Una vegada formulada la sol·licitud de llicència o la corresponent comunicació prèvia, si es modifiqués o ampliés el 
projecte, caldrà notificar-ho a l'administració municipal tot adjuntant el nou pressupost o el reformat i, si s'escau, plànols i 
memòries de la modificació o ampliació.

L'Ajuntament  podrà  comprovar  el  cost  real  efectiu  de les obres i  en funció del  resultat  d'aquesta  comprovació  es 
practicarà la liquidació que s'escaigui, deduint, si és procedent, el que es va ingressar en l'autoliquidació.

12.-TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA I APROFITAMENT ESPECIAL DE DOMINI PÚBLIC LOCAL.

Article 8è. Gestió, declaració i ingrés.

L'aplicació de les taxes restarà subjecta a les regles següents:

Generals:

5. En el cas concret que es contempla l'annex GRUP 1, 1.2.1, Ocupació terrasses annexes als establiments del sector  
d'hosteleria, la taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació. L'interessat haurà d'acreditar que ha efectuat el pagament de la 
taxa en el moment de presentar la sol·licitud de la llicència municipal. No obstant això:

a)  Si  la  llicència municipal  correspon a l'ocupació de sòl  públic  durant tot  l'any natural  i  l'interessat  ho sol·licita  el 
pagament  podrà  realitzar-se  de  forma fraccionada fins  a un  màxim de 4  terminis  (en aquest  cas,  cada liquidació 
correspondrà a una quarta part de la taxa):

-1a. Fracció, al sol·licitar la llicència municipal d'ocupació
-2a. Fracció, abans del 30 d'abril
-3a. Fracció, abans del 31 de juliol
-4a. Fracció, abans del 30 de setembre.

b)  Si  la  llicència municipal  corresponent  a  l'ocupació  de sòl  públic  pel  període comprès entre 1 d'abril  i  el  30 de 
setembre, l'interessat també podrà sol·licitar el pagament de la taxa de forma fraccionada i per parts iguals en els 
següents terminis:

-1a. Fracció, al sol·licitar la llicència municipal d'ocupació
-2a. Fracció, abans del 31 de juliol

c) En la resta de supòsits no és possible fer fraccionament del pagament.

-En qualsevol supòsit, per l'atorgament d'una nova llicència, serà necessari estar al corrent del pagament de la taxa de 
la utilització privativa d'anys o períodes anteriors.

ANNEX II

6.-TAXES PER SERVEIS GENERALS I PER APROFITAMENTS DE BÉNS MUNICIPALS

2. Concursos
2.1 Del personal: per cada proposició per prendre part en concursos o oposicions per a places de 
plantilla corresponents a l'oferta pública d'ocupació, exclosos els concursos o oposicions pel sistema de 
promoció interna:
corresponent al grups E 20,10 EUR
corresponent al grups C2 24,30 EUR
corresponent al grups C1 32,80 EUR
corresponent al grups B 44,90 EUR
corresponent al grups A2 44,90 EUR
corresponent al grups A1 57,00 EUR
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9.-TAXA  PER  LA  PRESTACIÓ  DELS  SERVEIS  D'INTERVENCIÓ  ADMINISTRATIVA  EN  L'ACTIVITAT  DELS 
CIUTADANS  I  LES  EMPRESES  A  TRAVÉS  DEL  SOTMETIMENT  A  PRÈVIA  AUTORITZACIÓ,  LLICÈNCIA, 
COMUNICACIÓ PRÈVIA O DECLARACIÓ RESPONSABLE, I PELS CONTROLS INICIALS I POSTERIORS DE LES 
ACTIVITATS

1.QUOTES MÍNIMES:

A1 Quotes inicials
1. Autorització ambiental – (Annex I LPCA) 3.271,00 EUR
2. Llicència ambiental – (Annex II LPCA-LIAM) 3.271,00 EUR
3. Comunicació Prèvia ambiental – (Annex III LPCA-CPDR) 1.000,00 EUR
4. Comunicació Prèvia obertura – (Annex II LSAAE i activitats no classificades) 600,00 EUR
5.  Declaració responsable (activitats innòcues) 300,00 EUR
A2 Espectacles Públics i Activitats Recreatives:
6. Llicència d'Espectacles Públics i Activitats Recreatives (LEAR)

- Grup A: Espectacles Públics, Activitats Recreatives i Activitats de Jocs i Apostes. En funció de la 
superfície útil de l'establiment:
Superfície útil >150m2 7.005,00 EUR
Superfície útil<=150m2 3.505,00 EUR
- Grup B: Activitats de Restauració (Ap. IV a) de l'Annex 1 del D112/2010) 2.337,00 EUR

7 Comunicació Prèvia d'Espectacles Públics i Activitats Recreatives (PEAR)
- Grup A: Espectacles Públics, Activitats Recreatives i Activitats de Jocs i Apostes (Ap.II, III I IV b 
de l'Annex 1 del D112/2010). En funció de la superfície útil de l'establiment:
Superfície útil >150m2 3.505,00 EUR
Superfície útil<=150m2 2.337,00 EUR
- Grup B: Activitats de Restauració (Ap.4 de l'Annex 1 del D112/2010) 1.945,00 EUR

8. Segones activitats recreatives i d'espectacles:
S'aplicarà la quota que correspongui a l'activitat de major incidència ambiental i que exigeixi 
majors requeriments de seguretat.

A3 Autoritzacions específiques
9. Informe preceptiu prevenció d'incendis Annex de la Llei 3/2010

Tramitació informe preceptiu (llicències d'obres i comunicacions prèvies d'activitat) i verificació 
certificat acte de Comprovació

250,00 EUR

10. Verificacions condicions higienicosanitàries a establiments públics d'alimentació 124,00 EUR
B Quotes de revisió 
11. Revisió de l'Annex II de la LPCA, de la Llicència d'espectacles i activitats recreatives (LEAR) i de 

les llicències tramitades amb la LIIA
327,50 EUR

12. Control inicial:
. Verificació documentació Control Inicial realitzat per una EAC Annex II de la LPCA 218,00 EUR
. Verificació documentació Control Inicial realitzat per una EAC en activitats subjectes al règim de 

llicència d'espectacles i activitats recreatives
218,00 EUR

Control Inicial de la Llicència d'espectacles i activitats recreatives (LEAR) realitzat pels Serveis 
Tècnics Municipals

327,50 EUR

. Inspecció i/o comprovació activitats subjectes al règim de Comunicació Prèvia ambiental, 
d'obertura i d'espectacles i activitats recreatives realitzades pels Serveis Tècnics Municipals

625,00 EUR

Inspecció i/o comprovació activitats subjectes al règim de Declaració Responsable realitzades 
pels Serveis Tècnics Municipals

300,00 EUR

Segona o posteriors inspeccions realitzades pels Serveis Tècnics
Municipals relatives a control inicial de les llicències o a la inspecció de comprovació de les 
activitats subjectes al règim de comunicació prèvia i declaració responsable s'aplicarà la quota 
prevista a l'apartat anterior més un 10% en cadascuna de les inspeccions

13. Control Periòdic d'Activitats:
Verificació documentació control periòdic realitzat per una EAC en activitats subjectes a Llicència 
ambiental, Llicència d'espectacles i activitats recreatives o a les activitats subjectes al règim de 
Comunicació Prèvia d'espectacles i activitats recreatives 

218,00 EUR

Control periòdic realitzat pels Serveis Tècnics Municipals en activitats subjectes a Llicència 
ambiental 

625,00 EUR

Control periòdic realitzat pels Serveis Tècnics Municipals en activitats subjectes a Llicències 
d'espectacles i activitats recreatives (LEAR) o al règim de Comunicació Prèvia d'espectacles i 
activitats recreatives (PEAR) 

300,00 EUR

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
28

11
8



10

Dijous, 31 de desembre de 2015

A la segona o posteriors inspeccions realitzades pels Serveis Tècnics Municipals relatives a 
control periòdic de les llicències ambientals o d'espectacles i activitats recreatives, o a les 
activitats subjectes al règim de comunicació prèvia ambiental o d'espectacles i i activitats, 
s'aplicarà la quota prevista a l'apartat anterior més un 10% en cadascuna de les inspeccions.

14. Control Acústica:
Informe Tècnic de Comprovació de nivells d'immissió sonora. Si es comprova que el 
funcionament de l'activitat vulnera el reglament de la Llei 16/2002, protecció contra la 
contaminació acústica i/o Ordenança Municipal, el titular de l'activitat assumirà el cost dels 
mesuraments realitzats 

474,00 EUR

Segones comprovacions de nivells a petició d'un veí o denunciant      109,00 EUR
C. Quotes de canvis
15. Canvis Substancials:

-Grup A: Canvis produïts concedida la llicència i previs al control inicial o a la resolució 
corresponent a la comunicació prèvia. 

30% sobre
l'import de la 

quota mínima
corresponent

-Grup B: Canvis produïts finalitzats el procediment de control inicial o rebuda la resolució 
corresponent a la comunicació prèvia.

100% sobre 
l'import de la 

quota mínima 
corresponent

16. Canvis No substancials:
-Grup A: Canvis produïts concedida la llicència i previs al control inicial o a la resolució 
corresponent a la comunicació prèvia. 

10% sobre 
l'import de la 

quota mínima 
corresponent

-Grup B: Canvis produïts finalitzats el procediment de control inicial o rebuda la resolució 
corresponent a la comunicació prèvia.

15% sobre 
l'import de la 

quota mínima 
corresponent.

D. Altres:
17. Informe i/o Certificat de compatibilitat del projecte amb el planejament urbanístic

- Per l'Annex I 545,00 EUR
- Per la resta de tràmits 273,00 EUR

18. Consulta Prèvia 32,80 EUR
19. Tramitació de Canvis de Noms 75,00 EUR

2.QUOTES VARIABLES:

Per superfície GRUP A1/A2
1. Superfície, a partir dels 120 m2, i fins a 1.000 m2 a raó de 3,00 EUR/m2 (St-120 m2)
2. A partir de 1.000,01 m2 i fins a 2.000 m2 a raó de 2,50 EUR/m2

3. A partir de 2.000,01 m2 i fins a 2.500 m2 a raó de 2,00 EUR/m2

12.-TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA I APROFITAMENT ESPECIAL DE DOMINI PÚBLIC LOCAL

GRUP I. ACTIVITATS COMERCIALS:
1.2.-Ocupació terrasses annexes al sector d'hosteleria
1.2.2 Per metre quadrat i durada mensual 25,40 EUR

ANNEX III

6.-TAXES PER SERVEIS GENERALS I PER APROFITAMENTS DE BÉNS MUNICIPALS

3. Serveis prestats per la secció tècnica
3.11 Autorització d'exposició de productes a l'exterior del local, vinculats a una activitat comercial de venda 
de fruita i verdura, o floristeria. Per metre linial/any, fins un màxim de 80,00 EUR

20,35 EUR

ANNEX IV

12.-TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA I APROFITAMENT ESPECIAL DE DOMINI PÚBLIC LOCAL
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GRUP I. ACTIVITATS COMERCIALS:

1.2.5 Si la llicència municipal sol·licitada per ocupar sòl públic correspon a un any natural, s'aplicarà la taxa corresponent 
a la temporada d'hivern (gener-març i octubre-desembre) més la corresponent a la temporada d'estiu (abril-setembre) i a 
la quota resultant s'aplicarà una reducció del 10%.

ANNEX V

TAXA PER A VERIFICACIÓ D'ÚS ANÒMAL DE L'HABITATGE EN CAS D'HABITATGE BUIT

Article 1r. Fonament i naturalesa

A l'empara del previst als articles 57 i 20.2 del Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, per el que s'aprova el text 
refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, i de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest  
text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per a la verificació de l'ús anòmal de l'habitatge, en cas d'habitatge buit,  
que es regirà per la present Ordenança fiscal.

Article 2n.- Fet imposable

L'activitat  municipal,  tant  tècnica com administrativa,  d'inspecció d'habitatges,  efectuada a instància de particular  o 
d'ofici,  en aquelles en que es detecti  la desocupació permanent d'acord amb la definició de l'article 3.d) de la Llei 
d'habitatge o norma que la desenvolupi o modifiqui.

Article 3r.- Subjectes passius

Són subjectes passius d'aquesta taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques o jurídiques i les entitats a 
què es refereix l'article 35 de la Llei  general  tributària,  en relació amb l'article 23.1.b) i  2 del  Text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals, que siguin propietàries d'habitatges buits sense causa justificada durant més de dos 
anys, excepte quan es doni una de les causes justificades de desocupació permanent, d'acord amb l'article 3d de la Llei 
18/2007, del 28 de desembre, del dret a l'habitatge.

Article 4t.- Responsables

1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques o jurídiques a què es 
refereix l'article 42 de la Llei general tributària. 2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els 
síndics, interventors o liquidadors de les fallides o concursos de societats i entitats en general en els supòsits i amb 
l'abast que estableix l'article 43 de la Llei general tributària.

Article 5è.- Quota tributària

a) La quota íntegra aplicable per cada expedient que s'incoï i trameti per la utilització anòmala d'un habitatge o d'un  
edifici  d'habitatges consistent en la seva desocupació permanent i  injustificada és de  279,28 EUR. La taxa serà la 
corresponent a l'any d'inici de l'expedient de verificació de la situació de l'habitatge buit.

b) La quota íntegra aplicable per les actuacions administratives que comportin un requeriment per incompliment d'un 
requeriment  anterior  de  cessament  de  la  utilització  anòmala  d'un  habitatge  consistent  en  la  seva  desocupació 
permanent i injustificada és de 149,15 EUR. La taxa serà la corresponent a l'any d'inici de les actuacions administratives 
que comportin el requeriment.

Article 6è.- Normes de gestió

És vincularan les liquidacions de les dues quotes tributàries que s'estableixen, tal  com disposa l'article 26.1.a) del 
TRLRHL, a l'inici de l'activitat administrativa objecte del tribut:

a) a la resolució d'incoació per la utilització anòmala d'un habitatge o d'un edifici d'habitatges consistent en la seva 
desocupació permanent i injustificada.

b) a la resolució on s'estableixi cada requeriment.
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Article 7è.- Inspecció i recaptació

La inspecció i recaptació de la taxa es realitzarà d'acord amb el que preveu la Llei general tributària i les disposicions 
que la complementen i la desenvolupen.

Disposició Final

Aquesta ordenança, que va ser aprovada inicialment pel Ple de l'Ajuntament en sessió celebrada el dia 29 d'octubre de 
2015 i, definitivament el dia ** de ******* de 2015, començarà a regir el dia 1 de gener de 2016 i es mantindrà en vigor  
mentre no s'acordi de modificar-la o derogar-la.

ANNEX VI

MODIFICACIONS  DE  L'ARTICULAT  DE  L'ORDENANÇA  DE  GESTIÓ,  INSPECCIÓ  I  RECAPTACIÓ  DELS 
INGRESSOS DE DRET PÚBLIC

SECCIÓ I - DISPOSICIONS GENERALS

Article 5 - Accés a arxius

1. Els ciutadans tenen dret a accedir als registres i als documents que formin part d'expedients, en els termes establerts 
a la Llei 30/1992 de Règim Jurídic i Procediment Administratiu Comú, a la Llei General Tributària, i a la del Parlament de 
Catalunya, 10/2001, de 13 de juliol, d'Arxius i Documents, i a la normativa sobre transparència.

SECCIÓ II - PROCEDIMENT

Article 10 - Còmput de terminis

1. Sempre que no s'expressi una altra cosa, quan els terminis s'assenyalin per dies, s'entén que són hàbils, i s'exclouen 
del còmput els dissabtes, els diumenges i els declarats festius.

Quan els terminis es fixin per dies naturals, es farà constar a les notificacions.

A efectes de recaptació dels ingressos, tant en període voluntari com en període executiu, si el venciment de qualsevol  
termini coincideix amb un dia inhàbil, es traslladarà el susdit venciment al primer dia hàbil següent.

SECCIÓ III - NORMES SOBRE GESTIÓ

SUBSECCIÓ I - GESTIÓ DE TRIBUTS

CAPÍTOL I - DE VENCIMENT PERIÒDIC

Article 14 - Taxes

5. Es podrà sol·licitar la divisió de la quota tributària, sent indispensable aportar les dades personals i els domicilis de la 
resta dels obligats al pagament, així com els documents públics acreditatius de la proporció, sempre i quan l'import de la 
quota sigui superior a 10 EUR.

En cap cas es podrà sol·licitar la divisió de la quota de la taxa en els supòsits del règim econòmic matrimonial de 
societat de guanys.

En els supòsits de separació matrimonial judicial o de divorci, amb atribució de l'ús de l'habitatge a un dels cotitulars, es 
pot sol·licitar l'alteració de l'ordre dels subjectes passius per a fer constar, en primer lloc, qui és beneficiari de l'ús.

6. En les taxes per prestació de serveis o aprofitaments especials que s'estenguin a varis exercicis, l'acreditament de la 
taxa tindrà lloc l'1 de gener de cada any i el període impositiu comprendrà l'any natural, excepte en els supòsits d'inici o 
cessament en la recepció dels serveis o la utilització privativa o aprofitament especial, en què s'aplicarà el previst en els 
apartats següents:
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a) En els casos d'inici en la recepció dels serveis o la utilització privativa o aprofitament especial, l'import de la quota es  
calcularà proporcionalment al nombre de trimestres naturals que restin per transcórrer l'any, inclòs aquell en què es 
produeix l'inici de la recepció dels serveis o la utilització o aprofitament.

b) En els casos de cessament en la prestació del servei o la utilització privativa o aprofitament especial, la quota es 
prorratejarà per trimestres naturals. Correspondrà al subjecte passiu pagar la part de quota corresponent als trimestres 
de l'any transcorreguts des de la meritació, inclòs aquell en què es produeix el cessament en la recepció dels serveis o  
la utilització privativa o aprofitament especial.

CAPÍTOL V - PROCEDIMENT DE REVISIÓ

Article 24 - Revocació d'actes

1. L'Ajuntament podrà revocar els seus actes en benefici dels interessats quan s'estimi que infringeixen manifestament 
la llei, quan circumstàncies sobrevingudes que afectin una situació jurídica particular posin de manifest la improcedència 
de l'acte dictat, o quan en la tramitació del procediment s'hagi produït indefensió als interessats.

El procediment de revocació s'iniciarà exclusivament d'ofici, sens perjudici que els interessats puguin promoure la seva 
iniciació per l'Ajuntament, mitjançant un escrit que dirigiran a l'òrgan que va dictar l'acte.

La revocació serà possible mentre no hagi transcorregut el termini de prescripció.

2. Es rectificaran en qualsevol moment, d'ofici o a instància de l'interessat, els errors materials, de fet i els aritmètics, 
sempre que no hagin transcorregut quatre anys des que es va dictar l'acte objecte de rectificació.

Tramitat l'expedient en què es justifiqui la necessitat de procedir a la rectificació, el servei competent formularà proposta 
d'acord rectificatori, que, haurà de ser aprovada pel mateix òrgan que va dictar l'acte objecte de rectificació.

SECCIÓ IV - RECAPTACIÓ

Article 40 - Successors en els deutes tributaris

2.  Les obligacions tributàries pendents de les societats i  entitats amb personalitat  jurídica dissoltes i  liquidades es 
transmetran als socis, copartícips o cotitulars, que quedaran obligats solidàriament fins els límits següents:

a) Quan no existeixi limitació de responsabilitat patrimonial, la quantia íntegra dels deutes pendents.

b) Quan legalment s'hagi limitat la responsabilitat, el valor de la quota de liquidació que els correspongui i les altres 
percepcions patrimonials rebudes pels mateixos en els dos anys anteriors a la data de la dissolució que minorin el 
patrimoni social que hagués hagut de respondre d'aquestes obligacions.

Podran transmetre's els deutes acreditats en la data d'extinció de la personalitat jurídica de la societat o entitat, encara 
que no estiguin liquidats.

Article 46 - Situació d'insolvència

5. En particular, pel que respecta a la recaptació de multes de trànsit, quan s'hagi delegat la competència per aprovar la  
declaració de crèdits incobrables, s'adoptarà el corresponent acord quan:

a) L'import del deute sigui igual o inferior a 100,00 EUR i hagi estat infructuós l'embarg de fons.

b)  L'import  del  deute sigui  superior  a  100,00 EUR i  inferior  a  1.000,00 EUR i  hagin estat  infructuosos els  intents  
d'embarg de fons, de crèdits, valors i drets realitzables a curt termini (quan l'import del deute sigui igual o inferior a 
300,00 EUR) i de salaris.

c) Essent l'import del deute igual o superior a 1.000,00 EUR, no han tingut resultat positiu les actuacions d'embarg de 
vehicles o béns immobles.

Article 47 - Execució forçosa

1. Amb caràcter general i  a l'efecte de respectar el principi de proporcionalitat entre l'import del deute i els mitjans 
utilitzats per al seu cobrament, quan calgui procedir a l'execució forçosa dels béns i drets del deutor, per deutes inferiors 
a 1.000,00 EUR, per l'òrgan responsable de la recaptació només s'ordenaran les actuacions d'embarg següents:
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a) Deutes de quantia igual o inferior a 100 EUR.

- Embarg de diner efectiu o en comptes obertes en entitats de crèdit.

b) Deutes de quantia superior a 100 EUR i inferior a 1000,00 EUR.

- Embarg de diner efectiu o en comptes obertes en entitats de crèdit.
- Crèdits, valors i drets realitzables a l'acte, o a curt termini.
- Sous, salaris i pensions.

4. Quan la quantia total del deute d'un contribuent sigui superior a 1.000,00 EUR, es podrà ordenar l'embarg dels béns i 
drets previstos a l'article 169 de la Llei General Tributaria, preservant l'ordre establert a l'esmentat precepte.

Sant Feliu de Llobregat, 22 de desembre de 2015
L'alcalde, Jordi San José Buenaventura
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